mentária prevista em orçamento vigente, previamente empenhado no exercício de 2017, suple-

mentada se necessárias, sob o nº. 020410-04.123.0056.2008-3.3.90.39 – Outros Serviços de 

Terceiros Pessoa jurídica. 

4.2. O valor total estimado para contratação do objeto da presente licitação é de R$ 

401.751,84 (quatrocentos e um mil setecentos e cinquenta e um reais e oitenta e quatro centa-

vos). 

5 - CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO: 

5.1. Poderão participar deste Pregão os interessados do ramo de atividade pertinente ao obje-

to da contratação que atenderem a todas as exigências constantes deste Edital e seus anexos.

[...]

empresa contratada será notificada, por escrito, para realizar as alterações solicitadas, devendo ocorrer 
em tempo hábil a fim de não prejudicar o cronograma de implantação; 

c) Os custos relativos à impressão do manual de orientação aos usuários serão arcados pela 
Contratada; 

d) O número estimado de manuais a serem impressos é 2.500 (dois mil e quinhentos). 

e) Os custos relativos à postagem do manual de orientação aos usuários serão arcados pela 
Contratante. 

5.1.4 - CENTRAL DE ATENDIMENTO AO USUÁRIO 

Mediante a modernização proposta, será necessária a criação de uma central de atendimento ao usuário